
 Муниципальное  казенное  общеобразовательное   учреждение 

«Средняя школа №10 городского округа город  Михайловка Волгоградской области» 

403342 Волгоградская область г. Михайловка ул. Новороссийская. д. 1 

Тел/факс 884463 5-33-64 E-mail: m-school10@yandex.ru 

 

П Р И К А З      

 

09.01.2024 г.                                                   № 1 

«Об организации питания обучающихся 

МКОУ «СШ № 10» на 2 полугодие 2023-2024 учебный год. 

 

 На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об 

организации питания обучающихся (1-11классы) в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области», Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный 

кодекс Волгоградской области», в соответствии с Постановлением администрации городского 

округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2021 № 3584 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

26.10.2020 № 2536 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» и в целях упорядочения организации питания обучающихся в МКОУ 

«СШ № 10 п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить с 09.01.2024 г.: 

1.1. Бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в количестве  279  человек из расчета 

87 рублей 36 копеек (65 рублей 89 коп. из средств областного бюджета, 21 рубль 47 коп. из 

средств городского бюджета) в день на одного обучающегося (Приложение 1). 

1.2. Бесплатный дополнительный прием пищи для обучающихся 1-4 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и  детей-инвалидов в количестве 9 человек из расчета 28 

рублей на одного обучающегося из средств бюджета городского округа (Приложение 2). 

2. Обеспечить с 09.01.2024: 

2.1. Бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра, из 

многодетных и малообеспеченных семей, детям из семей граждан, призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в ВС РФ, детям, из семей 

граждан, проходящих военную службу в ВС РФ по контракту или находящихся на военной 

службе (службе) в войсках национальной гвардии РФ, в воинских формированиях и органах, 

указанных в пункте 6 статьи 1 ФЗ от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие 

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВС РФ, 

и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины (далее - граждане, принимающие участие в специальной военной операции); детям из 

семей лиц, признанных беженцами на территории РФ, или получивших временное убежище на 

территории РФ, или признанных вынужденными переселенцами; детям из семей лиц, 

пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в 

количестве 149 человек из расчета 87 рублей 36 копеек (65 рублей 89 коп. из средств областного 

бюджета, 21 рубль 47 коп. из средств городского бюджета) в день на одного обучающегося 

(Приложение 3). 

2.2. Бесплатный дополнительный прием пищи для обучающихся 5-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 1 человека из расчета 28 

рублей на одного обучающегося из средств бюджета городского округа (Приложение 4). 

mailto:m-school10@yandex.ru
http://docs.cntd.ru/document/432835725


2.3. Бесплатным двухразовым питанием обучающихся 5-11 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 1 человека из расчета 115 рублей 36 

копеек в день на одного обучающегося из средств бюджета городского округа (Приложение 5). 

3. Ответственному за питание Рябовой Л.А. и классным руководителям организовать: 

3.1. Сбор заявлений от родителей (законных представителей) и формирование пакетов 

документов в соответствии с региональными и муниципальными нормативно-правовыми актами, 

списки обучающихся: 

-  1-4 классов; 

- 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра, из многодетных и малообеспеченных 

семей; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов. 

3.2. Контроль за организацией питания, посещением и приемом пищи обучающимися. 

3.3. Ведение ежедневного учета обучающихся, получающих питание. 

4. Заведующей столовой ИП Паластровой Е.В. согласовать и утвердить ежедневное меню. 

5 Ответственному за питание  Рябовой Л.А.  и заведующей столовой ИП Паластровой Е.В. 

составить и утвердить график приема пищи обучающимися (Приложение 6). 

6. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Голотину О.В. 

 

 

 Директор МКОУ «СШ № 10»    Лепилина Е.А.  

      

С приказом ознакомлены:                  Голотина О.В.                      Паластрова Е.В. 

 

Алёхина Л. А. Ермилова О. А. Попова М. Н. 

Водолазков С. В. Коновалова М. Ю. Бузлянова Е.С.  

Головкина С.М. Бахолдина Е.В.  Пугач Н. А. 

Антонова Е.Д. Кузнецова Т. А. Савенкова Г.Ю. 

Гурова Н.В. Масюта Н.В. Сердюкова Н. Ю. 

Дряглева З. И. Минайлова Г. Ю. Серебрякова И. И. 

Шмагайлова Г.Б. Козловцева Н.А. Тимохина Г. Н. 

Желонкина Ю. Ф. Мищенко Н. А. Зяблова М.Г. 

Амаева В.С.  Рябова Л.А. Ткачева Л. Ю. 

Зенчева М.В. Ожогина Н.П. Шиповскова О.А. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу от 09.01.2024 г. № 1 

 

Список обучающихся 1-4 классов, получающие льготное питание 

2 полугодие 2023-2024 уч. год. 

№ 

п/п 

Ф.И.О учащегося Класс Категория семьи 

1.  Аришин Дмитрий Иванович  

 

 

 

 

 

 

  1 А 

 

 

 

Малообеспеченная 

2.  Анохина Варвара Ильинична Малообеспеченная 

3.  Асанов Ярослав Русланович Многодетная 

4.  Белоножкина Алина Денисовна Малообеспеченная 

5.  Берлименко Валерия Александровна Многодетная 

6.  Вершинина Полина Станиславовна Малообеспеченная 

7.  Донцов Дмитрий Андреевич Малообеспеченная 

8.  Ефимова Юлия Алексеевна Малообеспеченная 

9.  Задорожная Дарья Андреевна Многодетная 

10.  Зубаненко Кира Сергеевна Многодетная 

11.  Каталаева Алиса Максимовна Многодетная 

12.  Курина Оксана Романовна Малообеспеченная 

13.  Михин Юрий Николаевич Малообеспеченная 

14.  Морозов Владислав Васильевич Мобилизованная  

15.  Москаленко Владимир Владимирович Малообеспеченная 

16.  Никишкина Александра Юрьевна Многодетная 

17.  Пономарев Роман Владимирович Малообеспеченная 

18.  Рогачев Трофим Игоревич Малообеспеченная 

19.  Стеценко Варвара Михайловна Малообеспеченная 

20.  Стеценко Вероника Михайловна Малообеспеченная 

21.  Таланцева Варвара Александровна Малообеспеченная 

22.  Хаустова Влада Михайловна Малообеспеченная 

23.  Чипизубов Даниил Сергеевич Малообеспеченная 

24.  Чулков Евгений Дмитриевич Многодетная 

25.  Чухнов Дмитрий Петрович Малообеспеченная 

26.  Шарипова Кристина Дмитриевна Многодетная 

27.  Шумик Екатерина Сергеевна Малообеспеченная 

28.  Юданова Вероника Владимировна Многодетная 

29.  Ястребов Кирилл Сергеевич Малообеспеченная 

30.  Кузнецова Алина Юрьевна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 9; малообеспеченных –20,  мобилизованная-1. 

30 чел. 

1 Авагян Элен Артуровна  

 

 

 

 

 

 

 1 Б 

Малообеспеченная 

2 Авдеева Нелли Дмитриевна Малообеспеченная 

3 Алексеев Артем Анатольевич Малообеспеченная 

4 Волков Павел Романович Малообеспеченная 

5 Горина Полина Романовна Многодетная 

6 Гусенко Светлана Сергеевна Многодетная 

7 Жупикова Ксения Александровна Малообеспеченная 

8 Захаров Ярослав Дмитриевич Малообеспеченная 

9 Каразий Тимофей Васильевич Многодетная 

10 Кожемякина Ксения Федоровна Малообеспеченная 

11 Кузнецов Иван Максимович Многодетная 

12 Кучер Илья Алексеевич Многодетная 

13 Луганская Милана Ивановна Малообеспеченная 

14 Макарова Альбина Абузаровна Малообеспеченная 

15 Моисеева Варвара Михайловна Многодетная 

16 Мокров Денис Сергеевич Малообеспеченная 



 

17 Мякшин Платон Михайлович  

 

 

Многодетная 

18 Петров Сергей Владимирович Многодетная 

19 Пушкарева Виктория Ивановна Многодетная 

20 Сейсенов Артем Юрьевич Малообеспеченная 

21 Скуратов Игнат Сергеевич Малообеспеченная 

22 Стрельченко Валерия Михайловна Малообеспеченная 

23 Ульянова Виктория Сергеевна Малообеспеченная 

24 Федорова Валерия Андреевна Малообеспеченная 

25 Храмова Светлана Викторовна Малообеспеченная 

26 Царегородцев Тимофей Андреевич Малообеспеченная 

27 Яковлева Дарина Евгеньевна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 9; малообеспеченных –18. 

27 чел. 

Итого 1-х классов: 57  человек 

1 Андреенко Мария Дмитриевна  

 

 

 

 

 

 

2А 

 

 

 

Малообеспеченная 

2 Великанова Мария Романовна Малообеспеченная 

3 Гудкова Варвара Тимофеевна ОВЗ 

4 Дербенцев Кирилл Александрович ОВЗ 

5 Ермилов Владислав Витальевич ОВЗ 

6 Зыков Матвей Алексеевич Малообеспеченная 

7 Иванов Александр Евгеньевич Малообеспеченная 

8 Казарян Давид Варданович Малообеспеченная 

9 Крайникова Мария Максимовна Малообеспеченная 

10 Коннова Дарья Федоровна  Малообеспеченная 

11 Литвинова Мария Евгеньевна Малообеспеченная 

12 Манько Полина Евгеньевна Малообеспеченная 

13 Мелихов Степан Сергеевич Инвалид 

14 Миронов Артем Андреевич Малообеспеченная 

15 Никулина София Константиновна Малообеспеченная 

16 Павленко Сергей Алексеевич Многодетная 

17 Свиридов Максим Романович Многодетная 

18 Соколовский Владислав Владимирович Многодетная 

19 Телегина Кристина Александровна Малообеспеченная 

20 Титаренко Николай Алексеевич Малообеспеченная 

21 Щеголькова Виолетта Александровна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 3; малообеспеченных – 14; инвалид – 1, ОВЗ - 3. 

21 чел. 

1.  Аникин Роман Артёмович  

 

 

 

 

 

 

2 Б 

 

Малообеспеченная 

2.  Арнаутов Владислав Алексеевич  Малообеспеченная 

3.  Болдырев Иван Вячеславович  Малообеспеченная 

4.  Болдырева Мария Вячеславовна Малообеспеченная 

5.  Васильев Кирилл Борисович Малообеспеченная 

6.  Гейда Сергей Максимович Малообеспеченная 

7.  Гищенко Алена Викторовна Многодетная 

8.  Дейнека Роман Сергеевич Малообеспеченная 

9.  Донсков Семён Максимович Малообеспеченная 

10.  Егоров Владимир Владиславович Малообеспеченная 

11.  Кайрулинова Алина Султановна Малообеспеченная 

12.  Кириакиди Валерия Евгеньевна Малообеспеченная 

13.  Ковалев Макар Павлович Малообеспеченная 

14.  Лесников Данил Анатольевич Малообеспеченная 

15.  Мирин Макар Алексеевич Инвалид 

16.  Михеев Николай Иванович Малообеспеченная 

17.  Нагорный Дмитрий Александрович Малообеспеченная 



18.  Петрикин Артем Александрович   

 

Малообеспеченная 

19.  Петров Анатолий Артемович Инвалид 

20.  Петров Роман Сергеевич Малообеспеченная 

21.  Порошин Алексей Алексеевич Малообеспеченная 

22.  Ракитов Артём Александрович Малообеспеченная 

23.  Тихонова Елизавета Евгеньевна Малообеспеченная 

24.  Толстиков Николай Дмитриевич Малообеспеченная 

25.  Худобердиев Давладткадам Илхомович Малообеспеченная 

26.  Щадина Анна Александровна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 1; малообеспеченных – 23; инвалид - 2 

26 чел. 

1.  Аброков Даниил Романович  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2В 

Малообеспеченная 

2.  Белицкая Дарья Алексеевна Малообеспеченная 

3.  Белоусова Кристина Евгеньевна Малообеспеченная 

4.  Бутенко Александр Алексеевич Малообеспеченная 

5.  Гущина Ева Александровна Малообеспеченная 

6.  Донецков Артур Александрович Малообеспеченная 

7.  Ефремова Ирина Дмитриевна Многодетная 

8.  Зайцев Максим Максимович Малообеспеченная 

9.  Зубаненко Ирина Сергеевна Многодетная 

10.  Игнатова Алёна Михайловна Малообеспеченная 

11.  Ищеулова Варвара Викторовна Малообеспеченная 

12.  Калачикова Полина Александровна Многодетная 

13.  Колпиков Матвей Александрович Малообеспеченная 

14.  Ледовская Варвара Алексеевна Многодетная 

15.  Локтионов Денис Романович Малообеспеченная 

16.  Маркелова Екатерина Викторовна Малообеспеченная 

17.  Матвеенко Тимофей Петрович Малообеспеченная 

18.  Несутулов Егор Геннадиевич Малообеспеченная 

19.  Овсянникова Кира Павловна Малообеспеченная 

20.  Пожидаев Килилл Владимирович Малообеспеченная 

21.  Прохватилов Максим Владимирович Малообеспеченная 

22.  Рогачёва Варвара Никитична Малообеспеченная 

23.  Сафонова Анна Алексеевна Малообеспеченная 

24.  Тихонова Маргарита Андреевна Малообеспеченная 

25.  Харсеев Даниил Алексеевич Малообеспеченная 

26.  Цыканова Маргарита Романовна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 4; малообеспеченных – 22; 

26 чел. 

Итого 2-х классов: 72 человека 

1.  Авагян Алекс Артурович  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 А 

Малообеспеченная 

2.  Барышников Иван Сергеевич Малообеспеченная 

3.  Берлименко Евгений Александрович Малообеспеченная 

4.  Водолазкова Ксения Сергеевна Малообеспеченная 

5.  Выжанова Варвара Владимировна Малообеспеченная 

6.  Заяц Иван Игоревич Малообеспеченная 

7.  Зубрилина Екатерина Андреевна Малообеспеченная 

8.  Калеуха Егор Андреевич Малообеспеченная 

9.  Каротков Александр  Дмитриевич Многодетная 

10.  Копышов Максим Андреевич Малообеспеченная 

11.  Коробков Андрей Алексеевич Малообеспеченная 

12.  Корхова Алёна Романовна Малообеспеченная 

13.  Мелихова Дарья Константиновна Малообеспеченная 

14.  Моисеева Ольга Михайловна Многодетная 

15.  Печникова Дарья Сергеевна  Многодетная 



16.  Попов Максим Алексеевич Малообеспеченная 

17.  Прохоревич Виктория Алексеевна Малообеспеченная 

18.  Прошлякова Валерия Вадимовна Малообеспеченная 

19.  Савич Мария Олеговна Малообеспеченная 

20.  Селезнева Алиса Алексеевна Малообеспеченная 

21.  Семенова Анастасия Алексеевна Малообеспеченная 

22.  Страхова Варвара Сергеевна Малообеспеченная 

23.  Стручалина Дарья Дмитриевна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 3; малообеспеченных – 20;  

23 чел. 

1.  Авдеева Нонна Дмитриевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Б 

Малообеспеченная 

2.  Багрова Марта Алексеевна Малообеспеченная 

3.  Барсуков Сергей Алексеевич Малообеспеченная 

4.  Барышников Даниил Владимирович Малообеспеченная 

5.  Будко Даниил Константинович Малообеспеченная 

6.  Гладун Софья Андреевна Малообеспеченная 

7.  Глущенко Дарья Сергеевна Малообеспеченная 

8.  Жикина Анастасия Викторовна Малообеспеченная 

9.  Задорожная Ангелина Андреевна Малообеспеченная 

10.  Каразий Ксения Васильевна Малообеспеченная 

11.  Киселёв Антон Юрьевич Малообеспеченная 

12.  Ковтунов Дмитрий Иванович Малообеспеченная 

13.  Крупнов Владимир Иванович Малообеспеченная 

14.  Макаров Роман Александрович Малообеспеченная 

15.  Максимова Варвара Олеговна Малообеспеченная 

16.  Оболонина Дарья Алексеевна Малообеспеченная 

17.  Онищенко Елизавета Кирилловна  Малообеспеченная 

18.  Павлов Клим Витальевич Малообеспеченная 

19.  Портоненко Дамир Николаевич Малообеспеченная 

20.  Рябов Александр Вадимович Малообеспеченная 

21.  Саморуков Максим Игоревич Малообеспеченная 

22.  Сафонова Анна Алексеевна Малообеспеченная 

23.  Сидоренко Владислав Александрович Малообеспеченная 

24.  Фетисов Максим Станиславович Малообеспеченная 

25.  Щербакова Ульяна Андреевна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 0; малообеспеченных – 25;  

25 чел. 

1.  Егоров Максим Владимирович  

 

 

 

 

 

 

 

3 В 

Малообеспеченная 

2.  Еругин Никита Алексеевич Малообеспеченная 

3.  Зимацкий Тимур Артемович Малообеспеченная 

4.  Зубенко Евангелина Романовна Малообеспеченная 

5.  Кабанова Алена Викторовна Малообеспеченная 

6.  Квасова Полина Ивановна Малообеспеченная 

7.  Лиманский Иван Алексеевич Многодетная 

8.  Литвинов Захар Юрьевич Малообеспеченная 

9.  Липунцова Наталья Семеновна Малообеспеченная 

10.  Луткова Валерия Евгеньевна Малообеспеченная 

11.  Маркелов Максим Викторович Малообеспеченная 

12.  Михеева Мария Павловна Малообеспеченная 

13.  Мохов Прохор Алексеевич Многодетная 

14.  Никитина Ксения Дмитриевна Малообеспеченная 

15.  Новожилова Анна Евгеньевна Малообеспеченная 

16.  Петрова Илона Александровна Малообеспеченная 

17.  Полежаев Дмитрий Александрович Малообеспеченная 

18.  Порошин Михаил Иванович Малообеспеченная 



19.  Пшеничная Дарина Викторовна Малообеспеченная 

20.  Свиридова Екатерина Сергеевна Малообеспеченная 

21.  Селиванова Василиса Алексеевна Многодетная 

22.  Соколова Виктория Романовна Малообеспеченная 

23.  Умбетов Дальяр Сергеевич Малообеспеченная 

24.  Шувалова Анастасия Александровна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 3; малообеспеченных - 21 

24 чел. 

Итого 3-х классов: 72 человека 

1.  Батурин Сергей Владимирович  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 А 

Малообеспеченная 

2.  Белослудцева Анастасия Витальевна Малообеспеченная 

3.  Болдырев Артем Владимирович Малообеспеченная 

4.  Борисова Ева Алексеевна Малообеспеченная 

5.  Буравлёва Арина Александровна Малообеспеченная 

6.  Васильева Мария Денисовна Малообеспеченная 

7.  Грушкэ Марк Евгеньевич  Малообеспеченная 

8.  Денисова Любовь Ивановна Малообеспеченная 

9.  Егорушина Елизавета Алексеевна Малообеспеченная 

10.  Ермольев Роман Александрович Малообеспеченная 

11.  Золотарёв Александр Максимович Малообеспеченная 

12.  Илясов Станислав Геннадьевич Малообеспеченная 

13.  Коваленко Виктория Сергеевна Малообеспеченная 

14.  Кожухова Екатерина Валерьевна Малообеспеченная 

15.  Кузнецов Андрей Владимирович Малообеспеченная 

16.  Кузнецов Кирилл Александрович Малообеспеченная 

17.  Локтионова София Павловна Малообеспеченная 

18.  Ляшов Артем Владимирович Малообеспеченная 

19.  Матвеенко Алена Викторовна Малообеспеченная 

20.  Михайлова Анастасия Владимировна Малообеспеченная 

21.  Прилепский Семен Александрович Малообеспеченная 

22.  Самойлов  Степан  Александрович Малообеспеченная 

23.  Сиданова Алана Руслановна Многодетная 

24.  Старов Иван Валерьевич Многодетная 

25.  Титаренко Вероника Викторовна Малообеспеченная 

26.  Трофименко Елизавета Александровна Малообеспеченная 

27.  Цыканова Дарья Евгеньевна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 2; малообеспеченных – 25;  

27 чел. 

1.  Акимова Анастасия Николаевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Б 

Малообеспеченная 

2.  Аришин Евгений Иванович Малообеспеченная 

3.  Бекгаев Даниил Сахатович Малообеспеченная 

4.  Бунева Арина Александровна Малообеспеченная 

5.  Воробьева Вера Александровна Малообеспеченная 

6.  Донецков Роман Александрович Малообеспеченная 

7.  Донскова Ульяна Владимировна Малообеспеченная 

8.  Дорохов Тимур Артурович Многодетная 

9.  Дорохов Алексей Константинович Малообеспеченная 

10.  Задорожный Кирилл Андреевич Многодетная 

11.  Исмаилов Рамин Садыкович Многодетная 

12.  Кобрина Мария Алексеевна Малообеспеченная 

13.  Крячко Вера Андреевна Малообеспеченная 

14.  Михина Алина Евгеньевна Малообеспеченная 

15.  Михин Тимофей Николаевич Малообеспеченная 

16.  Никулин Богдан Константинович Малообеспеченная 

17.  Олейко Ариана Денисовна  Малообеспеченная 



18.  Пацюк Егор Максимович Малообеспеченная 

19.  Пигарев Илья Андреевич Малообеспеченная 

20.  Попов Степан Алексеевич Малообеспеченная 

21.  Портоненко Самир Николаевич Многодетная 

22.  Сафонова Алиса Алексеевна Малообеспеченная 

23.  Степанов Артём Владимирович Малообеспеченная 

24.  Харитонов Дмитрий Васильевич Малообеспеченная 

25.  Черкесова Елизавета Константиновна  ОВЗ 

26.  Шацкова Дарья Алексеевна  Малообеспеченная 

27.  Юкина Варвара Алексеевна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 4; малообеспеченных – 22; ОВЗ – 1. 

27 чел. 

1.  Бусарев Арслан Якубович  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 В 

Малообеспеченная 

2.  Грициенко Михаил Михайлоич  Инвалид 

3.  Гулин Дмитрий Алексеевич  Малообеспеченная 

4.  Девкин Тимофей Сергеевич Малообеспеченная 

5.  Ефремова Ксения Дмитриевна Многодетная 

6.  Жемчужникова Алина Романовна  Малообеспеченная 

7.  Жуков Захар Дмитриевич  Малообеспеченная 

8.  Крячко Надежда Максимовна Малообеспеченная 

9.  Лепилина Александра Дмитриевна Малообеспеченная 

10.  Лиманский Юрий Юрьевич Многодетная 

11.  Максимов Максим Сергеевич Многодетная 

12.  Материкова Марина Дмитриевна Малообеспеченная 

13.  Подлобощникова Екатерина Алексеевна Малообеспеченная 

14.  Попова Алина Сергеевна Многодетная 

15.  Поставалова Валелия Павловна Малообеспеченная 

16.  Рудакова Тамара Андреевна Многодетная 

17.  Сафонова Мария Алексеевна Малообеспеченная 

18.  Свиридов Павел Михайлович Многодетная 

19.  Сергеев Артём Александрович  Малообеспеченная 

20.  Сергеев Денис Эдуардович Малообеспеченная 

21.  Хецуриане Варвара Игоревна Малообеспеченная 

22.  Хохлачёва Виктория Артёмовна Малообеспеченная 

23.  Шарипова Анастасия Дмитриевна  ОВЗ 

24.  Эйласян Эвелина Вагановна Малообеспеченная 

Многодетных семей – 6; малообеспеченных – 16; инвалид – 1, ОВЗ - 1 

24 чел. 

Итого 4-х классов: 78 чел. 

 

Итого 1-4 классов: 279 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3 к приказу от 09.01.2024 г. № 1 

 

Список обучающихся 5-11 классов, получающие льготное питание 

2 полугодие 2023-2024 уч. год. 

№ 

п/п 

Ф.И.О учащегося Класс Категория семьи 

 

1.  Бармин Алексей Васильевич  

 

5 А 

Многодетная 

2.  Гурулев Владислав Юрьевич Малообеспеченная 

3.  Гусева Виктория Дмитриевна Малообеспеченная 

4.  Кокин Максим Алексеевич Малообеспеченная 

5.  Кривов Олег Романович Многодетная 

6.  Круглякова Виктория Викторовна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 1; малообеспеченных – 4;  

6 чел. 

1.  Баласанян Артур Наирович  

 

 

 

5 Б 

Многодетная 

2.  Будко Татьяна Алексеевна Многодетная 

3.  Гордиенко Мадлен Артуровна Малообеспеченная 

4.  Гунченко Никита Сергеевич Многодетная 

5.  Жикин Антон Юрьевич Многодетная 

6.  Ирдубаев Роман Алексеевич Малообеспеченная 

7.  Кучер Вероника Алексеевна Многодетная 

8.  Кучеренко Кирилл Васильевич Малообеспеченная 

9.  Ларина Полина Александровна Малообеспеченная 

10.  Ложкина Екатерина Евгеньевна Малообеспеченная 

11.  Сбойчаков Дмитрий Сергеевич Малообеспеченная 

12.  Пермяков Сергей  Викторович  Малообеспеченная 

13.  Увалова Дарья Андреевна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 5; малообеспеченных – 7;  

12 чел. 

1.  Безбожная Полина Алексеевна  

 

5 В 

Малообеспеченная 

2.  Великанов Даниил Романович Малообеспеченная 

3.  Денисова Ксения Дмитриевна Малообеспеченная 

4.  Смирнов Платон Максимович Малообеспеченная 

5.  Лобойко Артем Олегович Малообеспеченная 

6.  Моисеев Николай Михайлович Многодетная 

7.  Потапова Екатерина Андреевна Многодетная 

8.  Тихонова Елизавета Андреевна   Малообеспеченная 

Многодетных семей – 2; малообеспеченных – 5; 

8 чел. 

1.  Андреева Анна Сергеевна  

 

5 Г 

Малообеспеченная 

2.  Антипцев Кирилл Сергеевич Малообеспеченная 

3.  Артамошин Руслан Нуреевич Многодетная 

4.  Буравлёв Илья Михайлович Многодетная 

5.  Гищенко Светлана Викторовна Многодетная 

6.  Лиманский Аврам Алексеевич  Многодетная 

7.  Рогозина Екатерина Андреевна  Малообеспеченная 

8.  Севостьянов Тимофей Александрович Малообеспеченная 

9.  Терсков Денис Сергеевич Малообеспеченная 

Многодетных семей – 4; малообеспеченных – 5;  

9 чел. 

Итого 5-х классов: 36 чел. 

1.  Калмыкова Ольга Николаевна  Инвалид 

2.  Конкина Елена Витальевна 6 А Многодетная 

3.  Попова Ева Алексеевна  Малообеспеченная 



Многодетных семей – 1;  Малообеспеченная 1, Инвалид 1. 

3 чел. 

1.  Заяц Нина Игоревна  

 

6 Б 

Многодетная 

2.  Кашина Александра Алексеевна Многодетная 

3.  Оболонина Анастасия Игоревна Малообеспеченная 

4.  Родионов Тимофей Александровч Малообеспеченная 

5.  Татаринова Ева Викторовна Многодетная 

6.  Шиповская Анна Борисовна  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 3; малообеспеченных - 2 

5 чел. 

1.  Титаренко Полина Алексеевна  

 

 

6 В 

Фтизиатр  

2.  Богачёв Денис Анатольевич Малообеспеченная 

3.  Веденеев Андрей Григорьевич Малообеспеченная 

4.  Дудакова Елизавета Викторовна Фтизиатр 

5.  Красницкая Анастасия Евгеньевна Малообеспеченная 

6.  Иванова Виктория Александровна Малообеспеченная 

7.  Королёв Александр Александрович Малообеспеченная 

8.  Луговой Платон Александрович  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 0; малообеспеченных – 6;  Фтизиатр 2. 

8  чел. 

1.  Денисова Надежда Владимировна  

 

7 А 

Малообеспеченная 

2.  Ермилова Валерия Витальевна Малообеспеченная 

3.  Мордвинцева Диана Сергеевна Малообеспеченная 

4.  Харсеева Алёна Алексеевна Малообеспеченная 

5.  Шульженко Кирилл Владимирович Малообеспеченная 

6.  Ульянова Екатерина Александровна    Малообеспеченная 

7.  Халилулин Артур Ренатович  Малообеспеченная 

Многодетных семей – 0; малообеспеченных – 7  

7 чел. 

1.  Борисов Тимофей Алексеевич  

7 Б 

Малообеспеченная 

2.  Лобойко Никита Олегович Малообеспеченная 

Многодетных семей – 0; малообеспеченных – 2;  

2 чел. 

1.  Александров Тимофей Валерьевич  

 

 

 

 

 

7 В 

Многодетная 

2.  Антонова Виктория Алексеевна Малообеспеченная 

3.  Борисова Дарья Владимировна Малообеспеченная 

4.  Вчерашняя Мария Андреевна Малообеспеченная 

5.  Ирдубаев Степан Алексеевич ОВЗ 

6.  Кокин Роман Александрович Малообеспеченная 

7.  Лиманская Милена Алексеевна Многодетная 

8.  Мартиросова Олеся Владимировна Малообеспеченная 

9.  Малахов Дмитрий Сергеевич Малообеспеченная 

10.  Озерин Кирилл  Викторович Малообеспеченная 

11.  Павленко Анастасия  Алексеевна Многодетная 

12.  Павлюченко Станислав Сергеевич Многодетная 

13.  Рудковская Яна Владимировна Многодетная 

14.  Свиридов Артем Романович Многодетная 

15.  Серкина Вероника Артемовна Малообеспеченная 

16.  Соколовский Богдан Владимирович Многодетная 

17.  Филатова Виктория Дмитриевна  Малообеспеченная 

18.  Шарипов Александр Дмитриевич  Многодетная 

Многодетных семей – 8; малообеспеченных – 9, ОВЗ – 1. 

18 чел. 

1.  Аствацатрян Оганес Гайкович  

 

Многодетная 

2.  Гунченко Данил Сергеевич Малообеспеченная 



3.  Ларин Егор Александрович 7 Г Многодетная 

4.  Михайлёва София Дмитриевна Малообеспеченная 

5.  Несутулов Вадим Геннадиевич Малообеспеченная 

6.  Пенчук Егор Григорьевич  Малообеспеченная 

7.  Постовалов Николай Юрьевич Малообеспеченная 

8.  Семёнова Виктория Романовна Многодетная 

9.  Каменнова Полина Сергеевна  Малообеспеченная 

Многодетных семей-3, Малообеспеченных семей-6 

9 чел. 

1.  Антонова Марина Вадимовна  

 

8 А 

Мобилизованная  

2.  Батурин Иван Владимирович Малообеспеченная 

3.  Гусенко Глеб Сергеевич Многодетная 

4.  Попов Алексей Михайлович Многодетная 

5.  Попова Василиса Евгеньевна Мобилизованная 

6.  Стецюк Алена Анатольевна Малообеспеченная 

7.  Юнусов Дамир Вячеславович Малообеспеченная 

Многодетных семей- 2; Малообеспеченных семей- 3;  Мобилизованная 2 

7 чел. 

1.  Алиев Махир Маис оглы  

 

8 Б 

Малообеспеченная 

2.  Горина Алина Романовна Многодетная 

3.  Нешин Илья Алексеевич Многодетная 

4.  Панфилов Максим Денисович Малообеспеченная 

5.  Царегородцев Дмитрий Андреевич  Многодетная 

Многодетных семей – 3; малообеспеченных – 2   
5 чел. 

1.  Антонова Вероника Дмитриевна  

 

 

 

8 В 

Многодетная 

2.  Жикин Дмитрий Анатольевич Малообеспеченная 

3.  Жогова Евгения Ивановна Многодетная 

4.  Кателевская Арина Александровна Мобилизованная 

5.  Максимов Артём Сергеевич Многодетная 

6.  Олейко Софья Денисовна Малообеспеченная 

7.  Михайлов Артем Васильевич Малообеспеченная 

8.  Селиванов Ярослав Александрович Малообеспеченная 

9.  Увалов Максим Александрович                                                                                                                                                                                                                                                                                               Малообеспеченная 

10.  Харина Анастасия Андреевна  Малообеспеченная 

11.  Юданов Ярослав Владимирович  Многодетная 

Многодетных семей – 4; малообеспеченных – 6;   Мобилизованная 1 

11 чел. 

1.  Груздев Вадим Вадимович  Мобилизованная 

2.  Коновалов Никита Антонович   

 

9 А 

Фтизиатр  

3.  Задорожный Максим Андреевич Многодетная 

4.  Анфимов Егор Николаевич Малообеспеченная 

5.  Касатова Анастасия Дмитриевна Малообеспеченная  

6.  Рафикова Динара Тимуровна Малообеспеченная 

7.  Филимонова Юлия Александровна  Многодетная 

Многодетных семей-2, малообеспеченных семей-3, фтизиатр - 1, мобилизованная – 1.  

7 чел. 

1.  Аствацатрян Айкануш Гайковна  многодетные 

2.  Блинова Надежда Викторовна  

 

 

9 Б 

Малообеспеченная 

3.  Вчерашний Вадим Андреевич  Малообеспеченная 

4.  Кривова Елизавета Романовна многодетные 

5.  Куршинов Владислав Александрович  Малообеспеченная 

6.  Ложкина Марина Эдуардовна Малообеспеченная 

7.  Ложкина Ольга Эдуардовна Малообеспеченная 

8.  Манскова Дарья Михайловна Малообеспеченная 



 

                                                                                                                         

Приложение № 2 к приказу от  09.01.2024 г. № 1 

Список обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей - 

инвалидов, получающие дополнительное льготное питание из расчета 28 рублей на одного 

обучающегося из средств бюджета городского округа. 

1.  Мелихов Степан Сергеевич 2 А Ребёнок - инвалид 

2.  Мирин Макар Алексеевич 2 Б Ребёнок - инвалид 

3.  Петров Анатолий Артёмович 2 Б Ребёнок - инвалид 

4.  Гудкова Варвара Тимофеевна 2А ОВЗ 

5.  Грициенко Михаил Михайлович  4В Ребёнок - инвалид  

6.  Дербенцев Кирилл Александрович 2 А ОВЗ 

7.  Черкесова Елизавета Константиновна 4 Б ОВЗ 

8.  Шарипова Анастасия Дмитриевна 4 В ОВЗ 

9.  Ермилов Владислав Витальевич 2А ОВЗ 

                                                                                                                     
                                                                                                                

9.  Петрова Валерия Алексеевна Малообеспеченная 

10.  Семенова Анастасия Романовна  многодетные 

11.  Старов Димитрий Валерьевич  многодетные 

12.  Харитонова Дарья Андреевна малообеспеченная 

13.  Полежаев Михаил  Александрович  Малообеспеченная 

14.  Петров Владимир Алексеевич  Малообеспеченная 

Многодетных семей - 4; малообеспеченных семей - 10,  

14 чел. 

1.  Блинов Артём Петрович  Малообеспеченная 

2.  Гищенко Виктор Викторович  

 

 

9 В 

Многодетная 

3.  Дорохова Виолетта Артуровна Многодетная 

4.  Исмаилов Руслан Садыхович Многодетная 

5.  Каменнова Мария Максимовна Многодетная 

6.  Михайлов Вадим Владимирович Малообеспеченная 

7.  Михина Анна Евгеньевна Малообеспеченная 

8.  Мохов Тимофей Алексеевич  Малообеспеченная 

9.  Попова Анастасия Сергеевна  Малообеспеченная 

Многодетных семей - 4; малообеспеченных семей - 5 

9 чел. 

 

1.  Старова Варвара Валерьевна   

 

 

10 

Многодетная 

2. Алиева Маиса Маис Кызы Малообеспеченная 

3. Петрова Светлана Владимировна Многодетная 

4. Лепилин Дмитрий Андреевич Многодетная 

5. Шиповская Анастасия Борисовна Малообеспеченная 

6. Щеглов Артемий Викторович Малообеспеченная 

Многодетных семей - 3,  малообеспеченных семей -3;  

6 чел 

1.  Гижецкий Кирилл Викторович 11 Многодетная 

2.  Гусенко Алина Сергеевна Многодетная 

3.  Нерозникова Вероника Сергеевна  Многодетная 

Многодетных семей-3, малообеспеченных семей-0 

3 чел 

Итого 5-11 классов: 149 чел. 

Всего:428 чел. 



  

 Приложение № 4 к приказу от 09.01.2024 г. № 1 
 

Список обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья 

и детей - инвалидов, получающие бесплатное дополнительное льготное питание из расчета 

28 рублей на одного обучающегося из средств бюджета городского округа. 

1.  Ирдубаев Степан Алексеевич  7 В ОВЗ, малоимущий  

                                                                                                                              

 

 Приложение № 5 к приказу от 09.01.2024 г. № 1 

 
Список обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей - 

инвалидов, получающие бесплатное двухразовое питание из расчета 115 рублей 36 коп. в день на 

одного обучающегося из средств бюджета городского округа. 

1.  Камлыкова Ольга Николаевна 6А Инвалид 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приложение № 6 к приказу от 09.01.2024 г. № 1  

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МКОУ СШ № 10 

____________ Е.А. Лепилина 

 

График организации бесплатного питания МКОУ СШ № 10  

на 2023-2024 учебный год (1 полугодие) 

1 перемена 8.45-9.00 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

1 А 30 чел. 1-5    

1 Б 27 чел. 6-9    

     57 

2 перемена 9.40-9.55 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

4 А 27 чел. 1-3    

4 Б 27 чел. 4    

4 В 24 чел. 5-8   78  

3 перемена 10.35-10.50 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

5 А 6 чел. 1 7 А 7 чел. 17 

5 Б 13 чел. 2-3 7 Б 2 чел. 18 

5 В  8 чел 3-4    

5 Г  9 чел 5-6    

6 А 3 чел. 7-8    

6 Б 6 чел. 9-11    

6 В 6 чел. 12-13   60 

4 перемена 11.30-11.45 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

7 В 18     

7 Г 9     

8 А 7 чел. 1-2 10 6 чел. 14 

8 Б 5 чел. 3-4 11 3 чел. 15 

8 В 11 чел. 5-6    

9 А 7 чел. 8-9    

9 Б 14 чел. 10    

9 В 9 чел. 11-13   89 

5 перемена 12.25-12.40 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

2 А 21 чел. 1-5    

2 Б 25 чел. 6-9    

2 В 26 чел. 10-13    

     72 

6 перемена 13.20-13.35 

Класс Количество  

питающихся 

Столы Класс Количество  

питающихся 

Столы 

3 А 22 чел. 1-5    

3 Б 26 чел. 6-9    

3 В 24 чел. 10-13   72 

Начальная школа – 279 чел.                                                              

Средняя и старшая школа – 149, Всего – 428. 


